
   
 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione generale 

Servizio Affari Generali, Legali, Programmazione Finanziaria, Credito e Agenzie. 

 

    

DETERMINAZIONE N. DETERMINAZIONE N. DETERMINAZIONE N. DETERMINAZIONE N. 16342/65116342/65116342/65116342/651    deldeldeldel    26 agosto 201026 agosto 201026 agosto 201026 agosto 2010    

Oggetto: Oggetto: Oggetto: Oggetto:     Gara con procedura aperta per l’affidamento Gara con procedura aperta per l’affidamento Gara con procedura aperta per l’affidamento Gara con procedura aperta per l’affidamento del servizio di del servizio di del servizio di del servizio di ideazione e realizzazione ideazione e realizzazione ideazione e realizzazione ideazione e realizzazione 

di una campagna integrata di promozione deldi una campagna integrata di promozione deldi una campagna integrata di promozione deldi una campagna integrata di promozione del    PPPProgramma di rogramma di rogramma di rogramma di Sviluppo RSviluppo RSviluppo RSviluppo Rurale urale urale urale 

2007/2013 a titolarità della Regione Sa2007/2013 a titolarità della Regione Sa2007/2013 a titolarità della Regione Sa2007/2013 a titolarità della Regione Sardegrdegrdegrdegna. na. na. na. Rettifica modulisticaRettifica modulisticaRettifica modulisticaRettifica modulistica....    

VISTO  lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna adottato con legge 

costituzionale 26 febbraio 1948, n. 3, e successive modificazioni e norme di 

attuazione; 

VISTA la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1 e successive modificazioni e integrazioni, 

concernente “Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione Sarda e 

sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessori regionali”; 

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 concernente “Disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive 

modificazioni e integrazioni; 

VISTA  il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 19 ottobre 2007, n. 109, avente 

ad oggetto “Modifica dell’assetto organizzativo dell’Assessorato dell’Agricoltura e 

Riforma Agro- Pastorale definito con Decreto Presidenziale n. 66 del 28 aprile 

2005 e successive modificazioni”. 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione 

n. 2931/13 del 25 gennaio 2008 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

direttore del Servizio affari generali, legali, programmazione finanziaria, credito e 

Agenzie; 

VISTO il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”  e 

successive modificazioni e integrazioni; 



 

   2 

VISTA  la legge regionale 7 agosto 2007, n. 5 recante “Procedure di aggiudicazione degli 

appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria 

n. 2004/18/CE del 31 marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo 

dell’appalto”; 

VISTO  il regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005, sul 

sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo 

rurale (FEASR);  

VISTO il Programma di sviluppo rurale della Regione Sardegna per il periodo di 

programmazione 2007/2013, approvato con decisione della Commissione Europea 

C(2007) 5949 del 28 novembre 2007; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 16 gennaio 2008, n. 3/7, avente ad oggetto 

“Programma di sviluppo rurale 2007/2013 - Presa d’atto della versione finale e 

disposizioni per l’istituzione del Comitato di Sorveglianza”; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 558/E del 22 luglio 2010, avente ad oggetto “Gara con 

procedura aperta per l’affidamento del servizio di ideazione, progettazione e 

realizzazione di una campagna integrata di promozione del Programma di Sviluppo 

Rurale 2007/2013 a titolarità della Regione Sardegna (CIG 565342). Indizione 

procedura di gara e nomina del responsabile del procedimento; 

DATO ATTO che con la medesima determinazione è stata approvata la modulistica allegata al 

Bando di gara; 

CONSIDERATO che i modelli di dichiarazione relativi all’offerta economica ed all’elenco delle 

campagne integrate di comunicazione integrata realizzate nel triennio 2007, 2008, 

2009, risultano formulati in maniera imprecisa, sicché gli stessi potrebbe indurre in 

errore in merito alle informazioni che devono essere riportate negli stessi; 

RITENUTO  di dover sostituire tale modelli di dichiarazioni secondo la nuova formulazione 

allegata alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

DETERMINA 



 

   3 

ART. 1  Di sostituire i modelli di dichiarazione relativi all’offerta economica ed all’elenco 

delle campagne integrate di comunicazione integrata realizzate nel triennio 2007, 

2008, 2009 della modulistica allegata al Capitolato d’oneri approvato con 

determinazione n. 558/E del 22 luglio 2010, secondo la nuova formulazione 

allegata alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale. 

ART. 2 Di dare pubblicità alle modificazioni apportate mediante pubblicazione sul sito 

istituzionale dell’Amministrazione regionale.  

La presente determinazione è comunicata all’Assessore dell’agricoltura e riforma agro pastorale 

                                                                          Il Direttore del Servizio 

                        Stefania Manca     

    


